
 ساوه - علی کریمی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
امام جمعه ســاوه گفت: اربعین حسینی علاوه 
بر درمان دردهای جهان اســلام، مــی تواند بهترین 
و مؤثرترین عامــل برای معرفی اســلام حقیقی در 

جهان باشد.
حجت الاســلام جعفــر رحیمــی در خطبه های 
نمازجمعه ساوه با اشــاره به جایگاه زیارت اربعین 
اظهار کرد: زیارت اربعیــن از عناصر محوری دین 
اسلام است، اربعین حســینی و آئین هایی که در آن 
روز برگزار می شود نمایشی بی همتا از شور و شعور 
اسلامی اســت که می تواند علاوه بر درمان دردهای 
جهان اسلام، بهترین و مؤثرترین عامل برای معرفی 

اسلام حقیقی در جهان باشد.
وی افزود: انعکاس گسترده رسانه ای آنچه در بیستم 
ماه صفر در عــراق روی خواهــد داد. مطمئناً مردم 
سراســر جهان را متوجه اســلام خواهد کرد. آنان 
کنجکاو می شــوند که بدانند این جمعیت عظیم از 
چه روی در کربلا گرد آمده اســت؟ آنان بی شک از 

خود خواهند پرسید که حسین بن علی )ع( کیست که 
این مردمان، این چنین مشــتاقانه برای زیارت مقبره 
او می شتابند. امام جمعه ســاوه تصریح کرد: تحقق 

این مســاله، نیازمند هوشیاری رســانه ای در جهان 
اسلام و پوشش گسترده و صحیح از مراسم با شکوه 
اربعین حسینی است. هوشیاری که بی تردید زمینه 

ساز گسترش یافتن سلوک امام حسین )ع( و اسلام 
ناب محمدی )ص( در جهان خواهد شد و رویکرد 
رســانه های استکبار را که مدتهاســت پروژه اسلام 
هراسی و تعریف واژگون از اسلام را دنبال می کنند، 
بی اثر خواهد کرد. حجت الاسلام رحیمی با اشاره به 
پیام اربعین حسینی گفت: پیام مهم اربعین حسینی این 
است که بر اثر تبلیغات شوم دشمن، خاندان اهل بیت 
را به نام اسیر و امام را به عنوان خروج کننده بر علیه 
حاکمیت و ولایت به مسلخ بردند و در جامعه آن روز 
واکنشــی اتفاق نیفتاد. تبلیغات شوم و عدم بصیرت 
موجب شد که مردم از صراط مستقیم منحرف شوند.

وی افزود: امروزه نیز چنین اســت. اگــر مردم دنیا 
مواظب نباشند و به ویژه مســلمانان جهان بصیرت 
نداشته و با اســلام ناب محمدی )ص( آشنا نباشند. 
چنین مصیبت هایی ما را تهدید می کند، ما امروزه در 
خارج از مرز و بوم در یک مشکل جدی واقع شده ایم 
و با دلارهای نفتی عربستان اسلام را واژگون و اسلام 

یزیدی را تبلیغ می کنند.
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ازسرگیری فعالیت شرکت توسعه گردشگری آذربایجان شرقی پس از ۶ سال

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان  شرقی از فعالیت مجدد شرکت توسعه گردشگری استان پس از ۶ سال خبر داد.
دکتر  احمد حمزه زاده ضمن اعلام این خبر گفت: »فعالیت نهادهای تخصصی در حوزه گردشگری یکی از مهم ترین شاخص های توسعه در این حوزه است که با بهره مندی از ظرفیت های لازم آن ها می توان 

گام های مؤثری در این راستا برداشت که شرکت های توسعه گردشگری یکی از این نهادهای مهم و اثرگذار است.«
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان  شرقی در ادامه گفت: »شرکت توسعه گردشگری آذربایجان شرقی که پیش ازاین نیز فعالیت گسترده ای در زمینه تسهیل  و تسریع روند سرمایه گذاری 

و توسعه گردشگری استان داشت، پس از ۶ سال بار دیگر فعالیت خود را آغاز می کند.«
حمزه زاده اظهار داشت: »شرکت توسعه گردشگری آذربایجان شرقی به سرپرستی امین اله کرمی روز دوشنبه ۲۱ شهریورماه در مجموعه تاریخی دو کمال تبریز افتتاح و فعالیت خود را آغاز کرد.«

امام جمعه ساوه:

اربعین حسینی معرف اسلام ناب و درمان دردهای جهان است

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان  تاکید کرد؛

ضرورت همکاری بیشتر دولت با فولادسازان برای استفاده از ظرفیت های معدنی

 کلینیک صحرایی و شناسنامه ژنتیکی برای یوزپلنگ ها در استان سمنان ایجاد می شود

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

 اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
ایرج رخصتی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در 
اولین همایش و نمایشگاه معدنکاری دیجیتال ۱۴۰۱گفت 
: تحول دیجیتال در بخش های مختلف، افزایش بهره 
وری و مدیریت ریسک ها را در پی دارد و کشورمان در 
این زمینه با شرایط مناسبی که دارد، چشم انداز خوبی نیز 

برای آینده ترسیم نموده است.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان افزود : حرکت به سمت 
بازارها و اکوسیستم های جدید، توسعه سبد محصولات 
و خدمات و افزایش سهم بازار از جمله سایر دستاوردها 

در این بخش است.
رخصتی با اشاره به اینکه ذوب  آهن اصفهان در استفاده 
از سیستم های هوشمند در خطوط تولید و سیستم های 
مدیریتی و پشتیبانی بسیار قوی عمل کرده و امروز یکی 
از پیشروان این موضوع در کشور می باشد گفت: دانش 
جوانان و تجربه خبرگان این عرصه، دو بال توســعه و 
شکوفایی صنایع هستند و لذا نیاز است از این پتانسیل ها 
بهره برداری بهتری شود. با همین توان توانستیم با وجود 
۲۰ سال تحریم و ۱۲ سال فشــار حداکثری با قدرت 

پیشروی کنیم.

مدیر عامــل ذوب آهن اصفهان با اشــاره به اینکه در 
کشــورهای پیشــرفته دنیا میانگین عمق اکتشاف و 
بهره برداری از معادن ۳۰۰ متر و میانگین دنیا ۸۰ متر است 
اما در کشور ما در بهترین شرایط، ۱۰ متر است گفت 
: استفاده از ابزار دیجیتال، هوشمندسازی و تجهیزات 
به روز در بهره برداری و اکتشاف بسیار کاربردی است 
و می تواند شرایط را بهبود بخشــد . در واقع در زمینه 
اکتشاف در کشور عملکرد مطلوبی نداشته ایم و نیاز 
است همکاری بیشتری از طرف دولت با فولاد سازان 

بزرگ انجام شود.

سمنان -رضاییان،خبرنگاراقتصادسرآمد-معاون    
محیط زیســت طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: ایجاد کلینیک صحرایی 

و تهیه شناسنامه ژنتیکی یوزهای موجود در پارک ملی 
توران استان سمنان در دست پیگیری است.

  کلینیک صحرایی برای زایمان و انجام کارهای پزشکی 
یوزپلنگ ایران در پارک ملی توران پیگیری می شود و 

ساختمانی به این منظور در دست ساخت است.
وی افزود: تکثیر در اسارت  به حفظ ژنوم گونه کمک 
و حداقل جمعیت پایه ولو با تنوع ژنی کم را در اسارت 
ایجاد می کند. برنامه داریم تا تکثیر در اســارت را ادامه 
دهیم و طوری برنامه ریزی کنیم که نقایص سال گذشته 
را پوشــش دهیم و دفتر حفاظــت و مدیریت حیات 
وحش، مسئولیت پیگیری جدی این موضوع را عهده 

دار شده است.
معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی سازمان 

حفاظت محیط زیســت گفت: با وجود بحرانی بودن 
وضعیت یوزپلنگ، حفاظت از زیســتگاه آن همچنان 
اولویت اصلی اســت و تمام تلاش مجموعه معاونت 
محیط زیست طبیعی برای بهبود وضعیت زیستگاه است 
و برنامه ای برای دست زدن به طبیعت توران در شهرستان 
شاهرود استان سمنان برای تکثیر در اسارت وجود ندارد و 

از ظرفیت های موجود استفاده می شود.
اکبری، درباره تهیه شناسنامه ژنتیکی یوزها تصریح کرد: 
نمونه های ژنتیکی که قبلا گرفته شد و در دفتر موزه سازمان 
حفاظت محیط زیست نگهداری می شود، قرار است بر 

روی این نمونه ها کار ژنتیکی انجام شود.
معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: براین اساس نسبت ژنتیکی 

یوزپلنگ ایران، فیروز و دیگر یوزها بررسی و در نهایت 
نسبت ژنتیکی یوزپلنگ ها شناســایی و شناسنامه دار 

می شود.
 پارک ملی توران مساحت یک میلیون و ۴۷۰ هزار هکتار، 
در شهرستان شاهرود استان سمنان یکی از مناسب ترین 
زیستگاه های یوزپلنگ آسیایی روی کره خاکی به شمار 

می رود.
براســاس گزارش ها ایران از دهــه ۱۹۷۰ به عنوان تنها 
زیستگاه یوزپلنگ  آسیایی شناخته شده است، از این رو به 
آن یوزپلنگ ایرانی نیز می گویند. در زمان حاضر یوزپلنگ 
آسیایی ایران و بخش هایی از استان سمنان را خانه امن 
خود یافته و  برای حفظ این امنیت و زیستگاه باید بیش 

از پیش تلاش کرد.

 فرمانده پایگاه مقاومت بسیج شرکت گاز استان آذربایجان شرقی بیان کرد؛
جشنواره شهید سردار سلیمانی؛ بستری برای تجلی ایثار 

 خدمت و بصیرت در صنعت گاز

 تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-فرمانده پایگاه مقاومت بسیج حضرت 
سیدّالشهداء)ع( شرکت گاز استان آذربایجان شرقی ،اهداف و محورهای دومین جشنواره 

علمی، فرهنگی و هنری شهید حاج قاسم سلیمانی را تشریح کرد.
 ، حمید رحمانی فرمانده پایگاه مقاومت بسیج حضرت سیدّالشهداء)ع( شرکت گاز استان 
آذربایجان شرقی  با  اشاره به جایگاه والای شهید حاج قاسم سلیمانی به عنوان الگو و اسوه 
ایثار و شهادت به تشریح جشنواره علمی، فرهنگی و هنری شهید سردار سلیمانی پرداخت 

و گفت:این جشنواره بستری برای تجلی ایثار، خدمت و بصیرت در صنعت گازمی باشد.
  حمید رحمانی افزود:  با تأسی از ویژگی های اخلاقی والای این سردار فداکار ملی و در 
راستای ترویج فرهنگ ایثار و خدمت رسانی با شعار »گاز؛ ایثار، خدمت و بصیرت«از سوی 

شرکت ملّی گاز ایران و در بین کارکنان و خانواده های محترمشان در حال برگزاری است

 معاون  سازمان مدیریت بحران کشور:
کشور با پدیده فرو نشست زمین روبه رو است

مشهد -  فاطمه صبوری،خبرنگاراقتصادسرآمد- معاون هماهنگی پیشگیری و کاهش 
خطرپذیری سازمان مدیریت بحران کشور گفت: کشور با وقوع پدیده فرو نشست زمین 
روبه رو است.به گزارش اداره کل مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی؛ دکتر رسول 
حسام روز یکشنبه در بازدید از طرح های پیشگیرانه مدیریت بحران دستگاه های اجرایی 
خراسان رضوی افزود: این پدیده در استان های اصفهان، خراسان رضوی و تهران بیش از 
سایر استان ها مشاهده شده است.وی با اشاره به اینکه فرونشست زمین عامل انسانی دارد 
تاکید کرد: برای پیشگیری از این اقدام به کمک و مشارکت مردم بیش از پیش نیاز است.وی 
تاکید کرد: مدیریت منابع آب ، استفاده بهینه از سفره های زیر زمینی، جلوگیری از برداشت 
های بی رویه از آب های زیر زمینی از جمله مولفه هایی است که درجلوگیری از فرونشست 
زمین کمک می کند.معاون هماهنگی، پیشگیری و کاهش خطرپذیری سازمان مدیریت 
بحران کشور گفت: برای جلوگیری از پیشروی این معضل که دیر یا زود همه استان ها را 
کاملاً فرا خواهد گرفت باید به فوریت طرح های آبخوان داری و آبخیزداری اجرایی شود.

وی افزود: فراگیر شدن الگوی کشت متناسب با آب موجود در بخش کشاورزی راهکاری 
است که باید وزارت کشاورزی و وزارت نیرو آنرا عملیاتی کنند البته باید در این زمینه در 
بین کشاورزان فرهنگ سازی خاصی صورت گیرد.حسام اظهار داشت: در استان هایی که 

با کمبود شدید آب روبه روست نباید محصولاتی تولید شود که به آب زیادی نیاز دارد.

 مدیر عامل شرکت آبفای استان؛
 شرکت آبفای ایلام تا چند روز بعد از اربعین

 در مرز مهران مستقر است
ایلام حسن بیگی خبرنگار اقتصاد سرآمد:مدیر عامل شــرکت آبفای ایلام گفت: پایان 
عزاداری اربعین و برگشت زوار حسینی به مهران پایان کار این شرک در مرز نخواهد بود 
بلکه تا روزهای آینده بعد از اربعین این شرکت برای ارائه خدمت به زائران و مردم مهران 

پای کار خواهد بود.
پرویز ناصری با تشریح این خبر اظهار داشت: این شرکت با هدف کسب رضایتمندی 
زوار، تمام امکانات و تجهیزات خود را بسیج کرده تا با برنامه ریزی های صورت گرفته 
به خصوص در اجرای زیرساخت ها و تامین آب مورد نیاز زوار، موکب ها، سرویس های 
بهداشتی و سایر کاربری های موجود در مرز مهران موجب رضایتمندی زائرین اربعین 

حسینی شود.
وی از تداوم خدمت به زوار تا چند روز پس از اربعین خبر داد و افزود: با تداوم اســتقرار 
اکیپ های شــرکت آبفا در پایانه، تلاش می شــود، تا زوار در موج برگشــت، از لحاظ 

زیرساختهای مربوط به آب و فاضلاب دغدغه ای نداشته باشند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام با بیان اینکه نیاز به کارهای زیربنایی بیشتری در 
مرز مهران جهت خدمت نیاز است، گفت: اما مجموعه شرکت آب و فاضلاب استان ایلام 
هرآنچه در توان برای خدمت رسانی به زُوار اباعبدالله الحسین)ع( داشت در طبق اخلاص 

نهاده تا ان شاءالله زائرین عزیز سفری سهل و راحت داشته باشند.

 کاهش دفن پسماندهای قابل بازیافت در یزد

 یزد -  علی احمدیان،خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری یزد 
با اشاره به اینکه تکمیل فرآیند تفکیک از مبدا نیازمند فرهنگ سازی بیشتر است، گفت: دفن 

پسماند قابل بازیافت در یزد به کمترین میزان خود رسیده است.
محمدرضا برزگر اظهار کرد: حوزه مدیریت پسماند در زمینه های مدیریت پسماندهای 
غذایی، خانگی، ساختمانی و سایر موارد فعالیت دارد. وی تفکیک پسماند از مبدا را یکی 
دیگر از خدمات این سازمان دانست و گفت: در سطح شهر یزد این خدمات در سه حوزه 
ایستگاه ها، جلوی درِ منازل و مراکز ثابت انجام می شود. رئیس سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری یزد افزود: حوزه تفکیک پسماند از مبدا یکی از مهمترین مسائلی است که باید در 
جامعه مورد توجه باشد و علاوه بر مسئولان، حساسیت لازم میان شهروندان نیز ایجاد شود. 
برزگر خاطرنشان کرد: در صورتی که تفکیک از مبدا پسماندها به صورت روزانه انجام نشود، 
هر روز رقم بسیار کلانی از سرمایه های کشور به عنوان زباله دفن می شود، اما در حال حاضر 

به دلیل توجه ویژه به این موضوع از ایجاد خسارت های احتمالی جلوگیری شده است.

 مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره شرکت گاز استان اصفهان:
سرمایه گذاری فولاد مبارکه در طرح بهینه سازی مصرف گاز 

الگوی کشوری است
اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره 
شرکت گاز استان اصفهان گفت:  سرمایه گذاری فولاد مبارکه در طرح بهینه سازی مصرف 

گاز خانگی و سایر بخش های صنعتی الگویی برای سایر استان های کشور است.
ابوالقاسم عسکری مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره شرکت گاز استان اصفهان در جلسه 
مشترک با مدیرعامل فولاد مبارکه اظهار داشت: نقش گاز برای شرکت فولاد مبارکه به عنوان 
بزرگ ترین تولید کننده آهن اسفنجی دنیا که از گاز طبیعی در خطوط تولید خود به عنوان 

ماده اولیه استفاده می کند، بسیار حائز اهمیت و حیاتی است.
وی افزود: دست یابی به میادین جدید و انجام اکتشافات در این حوزه به میلیاردها دلار 
سرمایه گذاری نیاز دارد، از این رو مشارکت و سرمایه گذاری شرکت فولاد مبارکه برای 
اجرای طرح بهینه سازی مصرف گاز طبیعی در واحدهای مختلف اعم از خانگی، صنعتی، 

کشاورزی، پتروشیمی و پالایشگاهی پرمصرف بسیار ارزشمند و قابل تقدیر است.
مدیرعامل هیئت مدیره شرکت گاز استان اصفهان گفت: سرمایه گذاری فولاد مبارکه در 
طرح بهینه سازی مصرف گاز خانگی و سایر بخش های صنعتی الگویی برای سایر استان 

های کشوراست
 

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز:
ارتقای سطح کمی و کیفی جشنواره سینمائی 

البرز یکی از اهداف اصلی ما است

کرج-معصومه عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد-ســعید جابری 
انصاری، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز، در جلسه دیدار 
با جمعی از فعالان، کارگردانان و تهیه کنندگان  حوزه سینمایی 
اســتان، از راه اندازی دبیرخانه دائمی جشنواره سینمائی البرز 

خبر داد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان البرز افزود: یکی از 
اشکالات برگزاری جشنواره ها در البرز، برگزاری جشنواره های 
مقطعی و یکباره بوده است بصورتی که ایده های خوب و ناب 
هنرمندان البرزی در قالب برگزاری یک جشنواره نمود و ظهور 
پیدا می کرد لیکن به دلایل مختلف این رویدادها در سالهای آتی 
برگزار نمی شد و از سوی دیگر، موضوع و عنوان این جشنواره ها 
که با ابتکار و خلاقیتِ هنرمندانِ با استعداد و خوش ذوق اداره کل 
البرزی شکل می گرفت را سایر دستگاه ها یا ادارات کل استانها، 
الگوبرداری-اجرا و عملیاتی می نمودند و با استمرار در اجرای 
این جشنواره ها، این رویدادهای خلاقانه به نام سایرین تمام می 

شد که حتی در رده های منطقه ای و ملی نیز اجرائی می گردید.
وی افــزود: راه اندازی دبیرخانه دائمی جشــنواره های فیلم و 
سینمائی البرز می تواند ضمن استمرار برگزاری این رویدادها، 
موجب حفظ مالکیت معنوی ایده های هنرمندان البرزی و تثبیت 
و ارتقای کمی و کیفی این جشــنواره ها گردد که با تغییر محل 
فعالبت هنرمندان یا مدیران، خللی در برگزاری آن بوجود نمی 
آید و می تواند از دستگاه های مشخص و معینی تشکیل گردد 
که همواره نسبت به برگزاری آن در استان، اهتمام و توجه جمعی 
صورت پذیرد و طبعا برنامه ریزی و جلب مشارکت سایر دستگاه 
ها، اجرای این رویداد ارزشمند را غنا و قوام بیشتری خواهد داد و 
فعالیت مستمر دبیرخانه جشنواره در طول سال، همت و تلاش و 
جدیت عناصر دخیل در این برنامه را مضاعف می نماید و منجر 
به ارتقای سطح کمی و کیفی این رویداد هنری در سطح استان 
خواهد شد که این مهم یکی از وظایف و اهداف اصلی ما در اداره 

کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز است

معاون دانشگاه علوم پزشکی مازندران:
شهروندان برای تکمیل اطلاعات پزشکی 
پرونده الکترونیک سلامت به پزشکان 

خانواده خود مراجعه کنند
ساری- درخشنده،خبرنگاراقتصادسرآمد-دکتر عباس علیپور 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا افزود: سامانه طراحی شده در این خصوص به 
گونه ای است که معاینات و کنترل وضعیت هر فرد توسط پزشک 
خانواده در آن قابل بارگذاری است که هر فرد با وارد کردن کد ملی 
و ورود به سامانه می تواند وضعیت پزشکی خود را مشاهده کند.

وی ادامه داد: در حــال حاضر نیمی از شــهروندان مازندران 
اطلاعات اولیه پزشکی و درمانی آنها در این سامانه بارگذاری 
نشده است که این موضوع ناشی از آن است که اخیرا به پزشک 

خانواده خود مراجعه نکردند تا وضعیت آنها کنترل شود.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشــکی مازندران توضیح داد: 
پرونده الکترونیک به گونه ای طراحی شده که پس از وارد کردن 
اطلاعات پزشکی فرد توسط پزشک خانواده موارد بهداشتی مورد 
نیاز به وی ارائه می شود و سامانه براساس سن و سابقه بیماری فرد 

به وی بسته مراقبتی را ارائه می کند.
وی توضیح داد: به طور مثال برای فردی که ۴۰ سال به بالا سن 
دارد و جزو گروه میانسالان بشــمار می آید، بسته مراقبتی این 
گروه سنی اعلام می شود که بخشی از آن شامل کنترل قند خون 
و فشار خون است و یا برای افراد سنین بالاتر غربالگری سرطان 

های انجام شود.

راه اندازی ۷۴ دستگاه خودپرداز شعب بانک 
ملی ایلام در مرز مهران

 ایلام  آمنه حسن بیگی ،خبرنگار اقتصاد ســرآمد-مدیر امور 
شعب بانک ملی ایلام گفت: ۸ موکب و ۷۴دستگاه خودپرداز به 
صورت۲۴ ساعته و دراستای خدمات رسانی به زائران در مرز 

مهران فعال است.
طالب یاسمی در جمع خبرنگاران از آمادگی بانک ملی شعب 
ایلام در راستای خدمات رســانی به زائران عتبات عالیات خبر 
داد و اظهار داشت: با توجه به ایام سوگواری اربعین حسینی )ع( 
و حضور جمع کثیری از زائران و مشتاقان اباعبداله الحسین )ع( 
در مرز مهران، شعب بانک ملی استان، هرگونه خدمت رسانی 

مطلوب و گسترده به زائران را ارائه می دهند.
وی با بیان این که موکب بانک ملی ایلام یکی از فعال ترین موکب 
ها است افزود: در این مدت اقلامی چون آب معدنی، چای، کیک، 

آبمیوه، خرما و سیب زمینی بین زائران توزیع شده است.
مدیر امور شعب بانک ملی ایلام گفت: پرداخت ارز اربعین در 
باجه ها و شــعب مرزی، برپایی موکب های اطعام و پذیرایی 
در مبادی خروجی، اســتقرار خودپردازها و پایانه های فروش 
)دســتگاه های پوز( از دیگر خدمات بانک ملی استان در مرز 
مهران و مبادی خروجی کشور برای زائران اربعین حسینی است 

که شبانه روز به زائرین ارائه می شود.
وی ادامه داد: همچنین در راستای خدمات رسانی به زائران، سقف 
برداشت وجه از تمامی خودپردازهای بانک در مبادی خروجی و 

مرزهای کشور به پنج میلیون ریال افزایش یافت.
یاسمی افزود: ۸ موکب و ۷۴دســتگاه خودپرداز به صورت ۲۴ 
ساعته و دراستای خدمات رسانی به زائران در مرز مهران فعال 

است.

 دوشنبه 28 شهریور ماه  1401 - شماره 1455

اخبار

  تعریض یک جاده در لرستان
  بعد از ۹ سال 

 خرم آباد -سبحان حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-عملیات اجرایی 
پروژه احداث پل »بلیلوند« در مرکز لرستان از حدود سال ۹۱ در این 
منطقه آغاز شد، اما بعد از یک سال، کار در آن متوقف ماند و اقدام خاصی 

برای تکمیل آن صورت نگرفت.
یکی از مطالبات مهم اهالی این منطقه احداث پل »بلیلوند« و همچنین 
تعریض مسیر دسترسی به این پل است، جاده ای که به علت عرض کم 
و در عین حال تردد وسایل نقلیه فراوان نیازمند به تعریض در راستای 
جلوگیری از وقوع تصادفات و همچنین تردد راحت تر رانندگان در 

آن است.
یکی از اولویت های مهم و اصلی دولت ســیزدهم تکمیل پروژه های 
نیمه تمام عمرانی در استان ها به خصوص در لرستان به عنوان استانی 
کمتر توسعه یافته، است، موضوعی که مورد توجه »رضا دالوند« معاون 
عمرانی استانداری لرستان نیز قرار گرفت، تا با بازدیدهای مستمر از پروژه 
پل »بلیلوند« و همچنین پای کار آوردن دستگاه های متولی با اختصاص 
کمترین اعتبار و هزینه، گام هایی مؤثری برای تکمیل این پروژه با گذشت 

۹ سال توقف و تعریض جاده منتهی به آن برداشته شود.
احمدرضا دالوند معاون عمرانی استانداری لرستان در این رابطه با مهر 
اظهار داشت: تعریض و احداث این جاده از چند منظر دارای اهمیت 
است. وی با بیان اینکه این جاده، مسیر گردشگری، محل اتصال کمربندی 
به شهر خرم آباد و تردد و راه دسترسی ۴۰ روستا در این منطقه است عنوان 
کرد: متأسفانه این جاده خیلی کم عرض بود و از کیفیت آسفالت مناسبی 
برخوردار نبود. معاون عمرانی اســتانداری لرستان بیان داشت: در این 
راستا برای تعریض این جاده، چندین جلسه با مسئولان ارتش برگزار و 

خوشبختانه با این نهاد به توافق برسیم.
دالوند ادامه داد: دستگاه ها را برای تعریض و آسفالت این جاده پای کار 
آوردیم، هر کدام از دستگاه ها ورود پیدا کردند و هر کدام یک وظیفه و یک 

تکلیف را در رابطه با این پروژه به عهده گرفتند.
وی با بیان اینکه این پروژه بدون ردیف اعتباری مشخص به عنوان یک 
کار گروهی و تعامل بین دستگاهی امروز به مرحله آسفالت رسیده است 
گفت: طول این جاده سه کیلومتر است و اگر بنا بود که منتظر اختصاص 
اعتبار برای آن بمانیم این پروژه حداقل شش میلیارد تومان اعتبار نیاز 
داشت. معاون عمرانی استانداری لرستان تصریح کرد: امیدواریم نهایتاً تا 

یک ماه آینده کار آسفالت این جاده به پایان برسد.

   پارک علم و فناوری سلامت مازندران 
راه اندازی می شود

ســاری- درخشنده،خبرنگاراقتصادســرآمد-معاون 
تحقیقات و فناوری دانشــگاه علوم پزشکی مازندران از 
اخذ مجوز برای راه اندازی پارک علم و فناوری سلامت استان 

خبر داد و گفت : این مجموعه در ساری ساخته می شود.
دکتر پدرام ابراهیم نژاد روز پنجشــنبه در گردهمایی معاونین 
تحقیقات و فنــاوری کلان منطقه یک کشــور ، افزود : پارک 
فناوری ســلامت مازندران در زمین هفت هکتاری در جاده 

دریا ساخته می شود.
وی ادامه داد: بــا راه اندازی این پارک مشــکل کمبود فضای 
فعالیت شــرکت های دانش بنیان برطرف می شــود و مطمنا 
شاهد افزایش شــرکت های دانش بنیان و هســته های فناور 

خواهیم بود.
معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی مازندران از 
در حال اجرا بودن برج فناور به عنوان یکی از زیرساخت های 
حوزه فناوری ســلامت مازندران نام برد و گفت: این طرح با 
پیشرفت فیزیکی ۲۰درصددر حال ساخت است که پس از بهره 

برداری در اختیار شرکت های فناور قرار می گیرد.
دکتر ابراهیم نژاد، مشــکل موجود در امر تحقیقات را فاصله 
میان فناوری و تولید علم عنوان کرد کــه صنایع همدلی را با 

دانشگاه ندارند.
وی ادامه داد: سه درصد بودجه تحقیقات دانشگاه به کتابخانه 
اختصاص داده شد که سالانه کتاب های زیادی خریداری می 

شود و نیاز است منابع اطلاعاتی بروزرسانی اطلاعات شود.
معاون تحقیقات و فناوری دانشــگاه علوم پزشکی مازندران 
گفت: ساخت کتابخانه مرکزی به متراژ بیش از هشت هزار متر 

مربع که در حال ساخت است.
گردهمایی معاونان تحقیقات و فناوری دانشــگاه های علوم 
پزشکی منطقه یک کشور با حضور معاونان تحقیقات دانشگاه 
های علوم پزشکی مازندران ، بابل، گیلان ، گلستان ، شاهرود 

و سمنان در ساری برگزار شد.
معاون تحقیقات وزارت بهداشــت در این گردهمایی حضور 
دارد و نیازها و توانایی های تحقیقات دانشــگاه ها بررســی 

می شود.
 

       پرونده سلامت بازنشستگان در 
شهرستان کرج تشکیل خواهد شد

 کرج-معصومه عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد- 
مهندس قلی شادبخش ،  رییس کانون عالی بازنشستگان 
و مستمری بگیران تامین اجتماعی کشور در همایش آموزشی 
ارتقای سطح سواد سلامت بازنشســتگان و مستمری بگیران 
تامین اجتماعی شهرســتان کرج از راه انــدازی کلینیک طب 
سالمندی و ارزیابی و تشــکیل پرونده سلامت سالمندان در 
کانون کارگران بازنشســته و مســتمری بگیر شهرستان کرج 

خبر داد . 
رییس کانون عالی بازنشســتگان و مســتمری بگیران تامین 
اجتماعی کشــور با اشــاره به افزایش جمعیت سالمندان در 
سالهای آتی اظهار داشت : در حال حاضر در حدود هشت و 
نیم میلیون نفر جمعیت سالمند در کشور داریم که در سالهای آتی 

افزایش چشمگیر جمعیت سالمندی را شاهد خواهیم بود . 
مهندس شادبخش افزود : دوران سالمندی ، دوران اجتناب ناپذیری است 
که برای همه اتفاق می افتد . شعار سالمند سالم از نیازهای بسیار مهم هر 
جامعه است که کشورهای پیشرفته توجهی ویژه ای به این مقوله دارند . 

وی افزود : با توجه به شرایطی که در استان البرز وجود دارد می توانیم با 
بهره گیری از متخصص طب سالمندی و اختصاص فضا و تامین امکانات 
و همکاری مدیریت درمان تامین اجتماعی استان البرز ، اقدام مناسبی را 
برای ارزیابی و تشکیل پرونده سلامت بازنشستگان و مستمری بگیران 

این استان بعمل آوریم . 
ریس کانون عالی بازنشستگان و مستمری بگیران کشور بیان داشت : در 
حوزه درمان مشکلاتی فراوانی وجود دارد و یکی از نیازهای اساسی و 
ضروری بهره گیری از طب سالمندی و ارزیابی و تشکیل پرونده سلامت 
بازنشستگان و مستمری بگیران است که این اقدام کمک زیادی  به تحقق 

شعار سالمند سالم می کند . 
در این همایش دکتر رضا پاکروان ، متخصص طب ســالمندی ضمن 
ارایه مطالب آموزشی در خصوص پیشگیری و درمان بیماریهای دوران 
سالمندی اظهار داشت : دوران ســالمندی بخش مهمی از زندگی هر 
شخص است و این دوره اجتناب ناپذیر زندگی همه است و باید شرایطی 
را فراهم نماییم تا سالمند دیرتر با مشــکل برخورد کند و در صورت 
برخورد به مشکل نیز چگونگی مراقبت از خود و در نهایت عزت نفس 

خویش را حفظ کند . 


